2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение № 7 к государственной программе Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019
№ 503-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 7 к государственной программе Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019 № 503-П, следующие изменения:
1)  пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) труднодоступные местности Камчатского края – следующие населенные пункты в Камчатском крае: Озерновское городское поселение Усть-Большерецкого муниципального района, сельское поселение «село Тигиль» Тигильского муниципального района, сельское поселение «село Каменское», сельское поселение «село Манилы», сельское поселение «село Аянка» Пенжинского муниципального района, сельское поселение «село Тиличики», сельское поселение «село Ачайваям», сельское поселение «село Пахачи» Олюторского муниципального района, сельское поселение «село Оссора» Карагинского муниципального района, Алеутский муниципальный округ, Соболевский муниципальный район, городской округ «поселок Палана;»;
2) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
«4) завоз – доставка товара от места приобретения до места его реализации (торгового объекта) в труднодоступных местностях Камчатского края, осуществляемая морским и (или) наземным и (или) авиационным транспортом.
Осуществление доставки авиационным транспортом распространяется на период с 14 октября 2022 года до 31 декабря 2022 года;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019 № 503-П

[bookmark: _GoBack]Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан во исполнение срочного поручения Губернатора Камчатского края Солодова В.В. в связи с проведением оперативных мероприятий, связанных с обеспечением населения Соболевского района социально значимыми продовольственными товарами в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2019 № 503-П, на основании обращения Министерства экономического развития Камчатского края от 14.10.2022 № 36.05/4644 (копия письма прилагается).
Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительного финансирования за счет средств краевого бюджета.
Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 28.09.2022 № 510-П «Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 21.10.2022 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (https://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения в срок до 01.11.2022 независимой антикоррупционной экспертизы.
image1.jpg